Настоящее сообщение составлено в соответствии с Положением  о деятельности по организации торговли на

рынке ценных бумаг, утвержденным  Приказом ФСФР России от 28.12.2010 № 10-78/пз-н

Сообщение о факте, информацию о

наступлении которого раскрывает фондовая биржа

«Решения, принятые советом секции фондовой биржи»

1. Общие сведения

1.1. Полное фирменное

наименование фондовой биржи (для

некоммерческой организации –

наименование)

Закрытое акционерное общество

"Фондовая биржа ММВБ"

1.2. Сокращенное фирменное

наименование фондовой биржи

ЗАО "ФБ ММВБ"

1.3. Место нахождения фондовой

биржи

Российская Федерация, г. Москва, Большой Кисловский

переулок, дом 13

1.4. ОГРН фондовой биржи 1037789012414

1.5. ИНН фондовой биржи 7703507076

1.6. Уникальный код эмитента,

присвоенный регистрирующим

органом

65001-К

1.7. Адрес страницы в сети

Интернет, используемой фондовой

биржей для раскрытия информации

http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=4873;

http://moex.com/s129

2. Содержание сообщения

2.1. Наименование совета секции фондовой биржи, принявшей решения: Комитет по ценным

бумагам с фиксированным доходом ЗАО «ФБ ММВБ»

2.2. Дата проведения заседания совета секции фондовой биржи (дата подведения итогов заочного

голосования), на котором приняты соответствующие решения: 24.10.2014

2.3. Повестка дня заседания совета секции фондовой биржи:

1. О рекомендациях по утверждению комиссионного вознаграждения за листинг облигаций

сроком обращения до 1 года;

2. О вынесении рекомендаций по утверждению изменений в Тарифах по сделкам с

облигациями, депозитарными расписками на облигации и еврооблигациями.

2.1. О рекомендациях по утверждению изменений в Тарифы по сделкам с облигациями

федерального займа (ОФЗ);

2.2. О рекомендациях по утверждению изменений в Тарифы по сделкам с облигациями,

депозитарными расписками на облигации и еврооблигациями в режимах торгов

«Размещение: Адресные заявки», «Выкуп: Адресные заявки».

3. О параметрах режима торгов крупными лотами ОФЗ.

4. О повышении требований к уровням рейтингов для облигаций в высшем котировальном

списке.

5. О вынесении рекомендаций Совету директоров ЗАО «ФБ ММВБ» по утверждению

изменений в Тарифы (размеры вознаграждения) за услуги, оказываемые ЗАО «ФБ ММВБ» в

соответствии с Правилами листинга Закрытого акционерного общества «Фондовая биржа

ММВБ».

6. Об изменении требований при включении в котировальный список высшего уровня

облигаций выпущенных эмитентом участникам государственного частного партнерства.

7. Разное.

7.1. О проведении торгов на фондовом рынке в праздничные дни в 2015 году.

7.2. О порядке использования рыночных данных.

http://www.e-/

 2

2.4.  Решения, принятые советом секции фондовой биржи:

По вопросу 1 повестки дня:

Рекомендовать ЗАО «ФБ ММВБ» доработать  Тариф за листинг облигаций сроком

обращения до одного года с учетом рекомендаций членов Комитета и вынести на

очередное заседание Комитета.

По вопросу 2 повестки дня:

- по пункту 2.1 вопроса 2 повестки дня:

1) Одобрить следующие изменения в Тарифы по сделкам купли-продажи с облигациями

федерального займа (ОФЗ) следующие размеры совокупных тарифов, включая Ставки

комиссионного вознаграждения ЗАО «ФБ ММВБ» при совершении сделок на рынке ценных

бумаг, Тарифы Клирингового центра на рынке ценных бумаг (Приложение № 2 к Правилам

клиринга ЗАО АКБ «Национальный Клиринговый Центр» на рынке ценных бумаг), Тарифы

предусмотренные договорами о предоставлении интегрированного технологического

сервиса ОАО Московская Биржа:

Сумма сделки (руб) Размер фиксированного

вознаграждения по сделке

(руб.)

Формула расчета

дополнительного оборотного

вознаграждения по сделке

Менее или равно 10 000 000 000

руб.
-

(0,0001% × сдп, но не более

0,0125%) × сумма сделки

Более 10 000 000 000 и менее

или равно 25 000 000 000 руб.
1 250 000

(0,0001% × сдп, но не более

0,01%) × (сумма сделки –

10 000 000 000)

Более 25 000 000 000 и менее

или равно 50 000 000 000 руб.
2 750 000

(0,0001% × сдп, но не более

0,005%) × (сумма сделки –

25 000 000 000)

Более 50 000 000 000 руб. 4 000 000

(0,0001% × сдп, но не более

0,0015%) × (сумма сделки –

50 000 000 000)

2) Рекомендовать Совету директоров ЗАО «ФБ ММВБ», уполномоченным органам

управления ОАО Московская Биржа и ЗАО АКБ НКЦ  утвердить совокупное комиссионное

вознаграждение в Тарифах по сделкам с облигациями федерального займа (ОФЗ), за

исключением сделок, попадающих под тарификацию по тарифному плану "Размещение-

фиксированный" в соответствии с п. 1  настоящего решения.

- по пункту 2.2 вопроса 2 повестки дня:

1) Одобрить следующие изменения в Тарифы по сделкам с облигациями, депозитарными

расписками на облигации и еврооблигациями в режимах торгов «Размещение: Адресные

заявки», «Выкуп: Адресные заявки» следующие размеры совокупных тарифов, включая

Ставки комиссионного вознаграждения ЗАО «ФБ ММВБ» при совершении сделок на рынке

ценных бумаг, Тарифы Клирингового центра на рынке ценных бумаг (Приложение № 2 к

Правилам клиринга ЗАО АКБ «Национальный Клиринговый Центр» на рынке ценных

бумаг), Тарифы предусмотренные договорами о предоставлении интегрированного

технологического сервиса ОАО Московская Биржа:

Сумма сделки (руб) Размер фиксированного

вознаграждения по сделке

(руб.)

Формула расчета

дополнительного оборотного

вознаграждения по сделке

Менее или равно 10 000 000 000

руб.
-

(0,0001% × сдп, но не более

0,0125%) × сумма сделки

Более 10 000 000 000 и менее

или равно 25 000 000 000 руб.
1 250 000

(0,0001% × сдп, но не более

0,01%) × (сумма сделки –

10 000 000 000)

Более 25 000 000 000 и менее

или равно 50 000 000 000 руб.
2 750 000

(0,0001% × сдп, но не более

0,005%) × (сумма сделки –

25 000 000 000)

Более 50 000 000 000 руб. 4 000 000

(0,0001% × сдп, но не более

0,0015%) × (сумма сделки –

50 000 000 000)

 3

2) Рекомендовать Совету директоров ЗАО «ФБ ММВБ», уполномоченным органам

управления ОАО Московская Биржа и ЗАО АКБ НКЦ  утвердить совокупное комиссионное

вознаграждение в Тарифах по сделкам с облигациями, депозитарными расписками на

облигации и еврооблигациями в режимах торгов «Размещение: Адресные заявки», «Выкуп:

Адресные заявки» следующие размеры совокупных тарифов, включая Ставки комиссионного

вознаграждения ЗАО «ФБ ММВБ» при совершении сделок на рынке ценных бумаг, Тарифы

Клирингового центра на рынке ценных бумаг (Приложение № 2 к Правилам клиринга ЗАО

АКБ «Национальный Клиринговый Центр» на рынке ценных бумаг), Тарифы

предусмотренные договорами о предоставлении интегрированного технологического

сервиса ОАО Московская Биржа.

По вопросу 3 повестки дня:

Принять к сведению представленную информацию о параметрах торгов ОФЗ в режиме

торгов крупными пакетами ценных бумаг.

По вопросу 4 повестки дня:

Рекомендовать ЗАО «ФБ ММВБ» доработать вопрос о возможности отказа от рейтингов

российских рейтинговых агентств и вынести вопрос  на рассмотрение Комитета в декабре

2014 г.

По вопросу 5 повестки дня:

1) Одобрить следующие изменения в Тарифы (размеры вознаграждения), взимаемые ЗАО

«ФБ ММВБ» за услуги, оказываемые ЗАО «ФБ ММВБ» в соответствии с Правилами

листинга Закрытого акционерного общества «Фондовая биржа ММВБ»:

1.1) дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

«Размер вознаграждения за услуги по присвоению идентификационного номера

Программе биржевых облигаций составляет – 100 000 руб.»

1.2)  изложить пункт 2.1.1. в следующей редакции:

«2.1.1 Вознаграждение за услуги по включению и поддержанию ценных бумаг в Третьем

уровне не взимается:

• при переводе ценных бумаг в Третий уровень;

• в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 22.04.96 г. № 39-ФЗ «О рынке

ценных бумаг» и Правилами листинга ЗАО «ФБ ММВБ» при которых листинг ценных

бумаг осуществляется без заключения договора с эмитентом ценных бумаг.»

2) Рекомендовать Совету директоров ЗАО «ФБ ММВБ» утвердить изменения в Тарифы

(размеры вознаграждения) за услуги, оказываемые ЗАО «ФБ ММВБ» в соответствии с

Правилами листинга Закрытого акционерного общества «Фондовая биржа ММВБ», в

соответствие с п. 1 настоящего решения.

По вопросу 6 повестки дня: рассмотрение вопроса было перенесено на очередное заседание

Комитета.

По вопросу 7 повестки дня: рассмотрение вопроса было перенесено на очередное заседание

Комитета.

2.5. Дата составления и номер протокола заседания совета секции фондовой биржи: Протокол № 16;

дата составления – 12.11.2014

3. Подпись

3.1. Заместитель Генерального

директора ЗАО «ФБ ММВБ» Д.В. Щеглов

3.2. Дата:  " 12 " ноября 2014 г.   М.П.